РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   от 20.11.2014    №  87/5-гд

О внесении изменений в решение
Городской Думы от 13.12.2012 № 111/5-гд

«О дополнительных мерах социальной

поддержки и социальной помощи

для отдельных категорий граждан»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2170 от 20.10.2014), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:
1. Внести изменения в решение Городской Думы города Сарова от 13.12.2012 № 111/5-гд «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции решения Городской Думы города Сарова от 30.01.2014 № 06/5-гд), дополнив пункт 1 подпунктами 35 - 37 следующего содержания:

«35) неработающим пенсионерам, не имеющим близких родственников (за исключением мужа или жены), при среднедушевом доходе семьи ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленного в Нижегородской области в расчете на душу населения, зарегистрированным по постоянному месту жительства в городе Сарове, находящимся в трудной жизненной ситуации в связи с пожаром или иной экстремальной ситуацией, возникшей по  независящим от них причинам и причинившей существенный материальный ущерб;

36) неработающим пенсионерам, не имеющим близких родственников (за исключением мужа или жены), при среднедушевом доходе семьи ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленного в Нижегородской области в расчете на душу населения, зарегистрированным по постоянному месту жительства в городе Сарове, находящимся в трудной жизненной ситуации в связи с необходимостью оплаты лекарственных препаратов, если они не входят в программу государственной медицинской помощи и не могут быть предоставлены бесплатно;
37) неработающим пенсионерам, являющимся федеральными льготниками, не отказавшимся от получения ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ), выплачиваемой по линии Пенсионного фонда Российской Федерации, не имеющим близких родственников (за исключением мужа или жены), при среднедушевом доходе семьи ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленного в Нижегородской области в расчете на душу населения, зарегистрированным по постоянному месту жительства в городе Сарове, находящимся  в трудной жизненной ситуации в связи с необходимостью оплаты лекарственных препаратов, если они не входят в утвержденный Министерством здравоохранения Российской Федерации перечень и не могут быть предоставлены бесплатно.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
И.о. Главы города Сарова

А.М. Тихонов
PAGE
2